pagamento das parcelas superpreferenciais de credores, quais sejam, doentes graves, idosos e 
pessoas com deficiência, se houver, nos termos do artigo 100, §2º da CRFB/1988. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS REPASSES DE VALORES 
3.1 Os precatórios constantes da lista de ordem cronológica do exercício de 2024 somam o valor de 
R$4.601.729,19 (quatro milhões e seiscentos e um mil e setecentos e vinte e nove reais e dezenove 
centavos), atualizados até 31/12/2024. 

3.2. Para o pagamento dos precatórios constantes da lista de ordem cronológica do orçamento de 
2024, o ente devedor Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG efetuará o repasse de 
R$4.605.000,00 (quatro milhões e seiscentos e cinco mil reais), em quatro parcelas no valor de 
R$1.151.250,00 (um milhão e cento e cinquenta e um mil e duzentos e cinquenta reais), cada uma, 
sendo que a primeira foi depositada em 10 de fevereiro de 2025; a segunda e a terceira serão 
depositadas em 15/03/2025 e 15/04/2025, respectivamente, sendo que a quarta e última, com 
vencimento em 15/05/2025, será ajustada a fim de possibilitar a quitação de todos os precatórios